

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	IV 2011	%	IV 2010	%	Var %	III 2011	%	Var %
Ventas netas	23,237,265	100.0	21,152,278	100.0	9.8	17,193,694	100.0	35.1
Costo de ventas	18,876,283	81.2	17,283,940	81.7	9.2	13,972,456	81.3	35.0
Utilidad bruta	4,360,982	18.8	3,868,338	18.3	12.7	3,221,238	18.7	35.3
Gastos de operación	3,785,137	16.3	3,306,929	15.6	14.4	2,712,006	15.8	39.5
Utilidad de operación	575,845	2.5	561,409	2.7	2.5	509,232	3.0	13.0
Comisiones Pagadas	59,474	0.3	56,159	0.3	5.9	42,102	0.2	41.2
Pérdida cambiaria	15,373	0.1	16,905	0.1	(9.0)	13,476	0.1	14.0
Intereses ganados	(63,321)	(0.3)	(30,293)	(0.1)	109.0	(46,981)	(0.3)	34.7
Ganancia cambiaria	(40,090)	(0.2)	(17,672)	(0.1)	126.8	(16,219)	(0.1)	147.1
Costo integral de financiamiento	(28,564)	(0.1)	25,099	0.1	(213.8)	(7,622)	(0.0)	274.7
Utilidad después de CIF	604,409	2.6	536,310	2.5	12.6	516,854	3.0	16.9
Otras op. financieras	(680,675)	(2.9)	(488,541)	(2.3)	39.3	(478,355)	(2.8)	42.2
Utilidad antes imptos. y PTU	1,285,084	5.5	1,024,851	4.9	25.3	995,209	5.8	29.1
Impuestos y PTU	416,458	1.8	360,445	1.7	15.5	390,881	2.3	6.5
Utilidad antes imptos. difer.	868,626	3.7	664,406	3.1	30.7	604,328	3.5	43.7
Impuestos diferidos	28,314	0.1	(60,055)	(0.3)	(147.1)	(31,722)	(0.2)	(189.2)
Utilidad antes part. ext.	840,312	3.6	724,461	3.4	15.9	636,050	3.7	32.1
Partidas extraordinarias	(8,248)	(0.0)	(6,452)	(0.0)	27.8	(5,233)	(0.0)	57.6
Utilidad neta	848,560	3.7	730,913	3.5	16.0	641,283	3.7	32.3
Participación minoritaria	11	-	5	-	120.0	8	-	37.5
Utilidad neta mayoritaria	848,549	3.7	730,908	3.5	16.0	641,275	3.7	32.3

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	IV 2011	%	IV 2010	%	VAR %	III 2011	%	VAR %
Ventas netas	6,043,571	100.0	5,590,502	100.0	8.1	5,813,225	100.0	3.9
Costo de ventas	4,903,827	81.1	4,538,581	81.2	8.0	4,720,309	81.2	3.8
Utilidad bruta	1,139,744	18.9	1,051,921	18.8	8.3	1,092,916	18.8	4.2
Gastos de operación	1,073,131	17.8	954,566	17.1	12.4	934,767	16.1	14.8
Utilidad de operación	66,613	1.1	97,355	1.7	(31.5)	158,149	2.7	(57.8)
Comisiones Pagadas	17,372	0.3	13,718	0.3	26.6	15,198	0.3	14.3
Pérdida cambiaria	1,897	0.0	6,524	0.1	(70.9)	3,963	0.1	(52.1)
Intereses ganados	(16,340)	(0.3)	(10,764)	(0.2)	51.8	(16,147)	(0.3)	1.1
Ganancia cambiaria	(23,871)	(0.4)	(6,310)	(0.1)	278.3	(8,471)	(0.2)	181.7
Costo integral de financiamiento	(20,942)	(0.4)	3,168	0.1	(761.0)	(5,457)	(0.1)	283.7
Utilidad después de CIF	87,555	1.5	94,187	1.7	(7.0)	163,606	2.8	(46.4)
Otras op. financieras	(202,320)	(3.4)	(166,277)	(3.0)	21.6	(198,617)	(3.4)	1.8
Utilidad antes imptos. y PTU	289,875	4.8	260,464	4.7	11.2	362,223	6.2	(19.9)
Impuestos y PTU	25,577	0.4	69,310	1.2	(63.0)	133,234	2.3	(80.8)
Utilidad antes imptos. difer.	264,298	4.4	191,154	3.4	38.2	228,989	3.9	15.4
Impuestos diferidos	60,036	1.0	(926)	(0.0)	(6,583.3)	(446)	(0.0)	(13,560.9)
Utilidad antes part. ext.	204,262	3.4	192,080	3.4	6.3	229,435	4.0	(10.9)
Partidas extraordinarias	(3,015)	(0.1)	2,515	0.0	(219.8)	(554)	(0.0)	444.2
Utilidad neta	207,277	3.4	189,565	3.4	9.3	229,989	4.0	(9.8)
Participación minoritaria	3	-	3	-	-	5	-	(40.0)
Utilidad neta mayoritaria	207,274	3.4	189,562	3.4	9.3	229,984	4.0	(9.8)